divinitus velut miraculo augerentur ; multis item id in ambi- 
tionem studiumque gloriae vertentibus. At ille, sive spe vires 
majores complexus, sive fisus non defuturos qui honestis- 
Simo conatui etiam ipsi, progressum fortuna denegante, ali- 
quando manus adjicerent, praesertim ubi constaret, quid 
spectaret, neglectis, quae ab aemulis malignius jactarentur, 
alacriter in incoepto perrexit, et tandem feliciter ad exitum 
perduxit. Neque enim eas aedes tam: suis usibus moliebatur 
quam instituendo collegio, ubi sacrarum literarum studiosi, 
liberalibus artibus jam probe instructi, quibus per angustiam 
rerum proferre literarum studia non liceret, theologiae vaca- 
rent. Fama fert, inquit Gerardus Moringus in Vita Adriani, 
unde ista fere descripsimus, Bernardum Carvajalem, Hispa- | 
num, cardinalem sanctae Crucis ac patriarcham Hierosoly- 
mitanum, cum legatus a latere ab Julio II, pontifice maximo, 

ad Germanos missus, Lovanii in aedibus Adriani aliquando 
diversaretur, non satis demirari potuisse, quin imo vehe- 

menter sui pertaesum, quod homo infimae prae se fortunae 
opus adeo magnificum aggredi ausus esset, et conatum ita 
pium ad effectum perducere potuerit, quae ipse cardinalis, 

vir tanti fastigii, necessitatibus aliis interclusus, ne inchoare 

quidem potuisset, cum id jam olim meditatus esset. Ex hac 
itaque domo erigi et fundari voluit collegium ultimae suae 
voluntatis tabulis, quas die ante obitum decimo coram secre- 
tario suo domestico Theodorico Hezio, protonotario aposto- 
lico, condidit; quas et hoc loco, qua collegium spectant, lubet 
repraesentare : « In nomine sanctae et individuae Trinitatis. 

» ... Quod aüno a Nativitate domini nostri Jesu Christi 1523, 
» indictione undecima, die vero martis, octava septembris, 

» pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 

» Adriani divina Providentia papae VI anno secundo, idem 
» Sanctissimus dominus noster Adrianus papa, corpore qui- 
» dem aegrotus, mentis tamen et rationis compos, coram me 

» Secretario suo domestico ac notario publico, testibusque 
» infrascriptis, ad haec specialiter vocatis et rogatis, volens 
» iuter alia, de quibus occasione adversae suae valetudinis 
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» disponendum censuit, de rebus et bouis suis tam mobili- 
» bus quam immobilibus, quae in partibus Inferioris Germa- 
» niae, praesertim in ducatu Brabantiae ac locis eireumvici- 
» nis, necnon civitate et dioecesi Trajectensi, ante suum ad 

» summi apostolatus apicem adsumptionem quomodolibet 
» habebat, specialius disponere, ac temporalia aeternis et